
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 

«Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений 

в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратив-

шими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства 

Российской Федерации» и в целях приведения муниципального правового 

акта в соответствие с действующим законодательством, администрация ЗАТО 

г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 26.09.2022 № 1742 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.2 постановления слова «в 2022-2024 годах» заменить 

словами «в 2022-2026 годах». 

1.2. В приложении № 1 к постановлению: 

1.2.1. Пункт 1.5 изложить в редакции: 

«1.5. Разработка административных регламентов включает следующие 

этапы: 

          от 28.02.2025 г.                                                                     № 337 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 26.09.2022 № 1742 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» 



2 
 

а) внесение в реестр услуг структурными подразделениями, предо-

ставляющими муниципальные услуги, сведений о муниципальной услуге, 

в том числе о логически обособленных последовательностях администра-

тивных действий при ее предоставлении (далее – административные 

процедуры); 

б) анализ, доработка (при необходимости) структурным подразде-

лением, предоставляющим муниципальную услугу, проекта администра-

тивного регламента и его загрузка в реестр услуг; 

в) проведение в отношении проекта административного регламента 

процедур, предусмотренных разделами 3 и 4 настоящего Порядка.». 

1.2.2. Абзац 4 пункта 1.6 исключить. 

1.2.3. В пункте 2.1: 

1.2.3.1. подпункт 4 изложить в редакции: 

«4) иные положения, предусмотренные нормативным правовым 

актом Правительства Российской Федерации.»; 

1.2.3.2. подпункт 5 исключить. 

1.2.4. В пункте 2.3: 

1.2.4.1. подпункт «д» исключить; 

1.2.4.2. подпункт «к» изложить в редакции: 

«к) максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем 

запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении резуль-

тата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя 

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или много-

функциональный центр;». 

1.2.4.3. Подпункт 2.3.4 признать утратившим силу. 

1.2.4.4. Пункты 2.5, 2.6 признать утратившими силу. 

1.3. В приложении № 2 к постановлению: 

1.3.1. слова «в 2022-2024 годах» заменить словами «в 2022-2026 годах»; 

1.3.2. пункт 4 признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                                           В.А. Карпушкин 


